
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alla Sperializzaziane
“GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. 'i 504 del 2 U DIC. 2020

Oggetto: Presa d’atto delibera n. 289 del 06.10.2020, Azienda Capofila Policlinico di
Messina “G. Martino” - Gara di Bacino Sicilia Orientale materiale routinario—
Scorrimento graduatoria aggiudicazione Lotto 171 alla Ditta Diapath S.p.A.

Proposta N.1‘ÈZ del 12 1 ““‘ …}

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente pu sabile ad
Distruttore Il Responsabile del Procedimento interim delÉ'

F.TO Dott.ssa Rossana Salafia F.TO Dott.ssa Rossana Salnlìa Ing. Salv nale

RegistrnlinneContabile
Budget Anno 2020 Conio 20001000019 Importo €. 2,275 Aut. 104 Sub ]

Budget Anno 2021 Conto 20001000019 importa 6. 26,25 Aut. 104 Sub 1

Budget Anno 2022 Como 20001000019 Importo €. 2625 Aut… 104 Sub ]

Budget Anno 2023 Como 20001000019 importo €. 4,375 Aut. 104 Sub ]

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù il, 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presademe della Regione Siciliana n 196 del 04.04 2019

con l’assistenza del Segretario, dott. haadottalo la seguente deliberazione

Dottssa Man'a Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che:
- con deliberazione n. 221 del 08/03/2019 del Commissario Straordinario, questa Azienda ha

recepito e preso atto delle delibere n. 669 del 28.12.2018 e 162 del 06.02.2019, con le quali
cui l‘Azienda Capofila Policlinico di Messina "G. Martino” ha approvato gli atti di gara relativi
alle forniture di materiale routinario, la cui Procedura aperta è stata indetta con delibera n.
1054 del 29.06.2018 e/o integrata e rettificata con delibera n. 1123 del 12.07.2018;

- con la succitata delibera n. 669 del 28.12.2018 si è proceduto, tra gli altri, all’aggiudicazione,in
favore della Ditta CODISAN S.p.a. del lotto 171 ALCOOL ISOPROPILICO al prezzo unitario di €.
4,33 3 litro + IVA;

Preso atto che, a seguito della richiesta di rimoludazione del prezzo da parte della Ditta
CO.DI.SAN del lotto a €. 4,65, con delibera n. 289 del 06.10.2020 (Allegatol) l'Azienda Capofila
Policlinico "G.Martino" di Messina, ha proceduto allo scorrimento della graduatoria aggiudicando
il lotto 171 alla Ditta Diapath S.p.A… offerto a €. 4,40 al Lt.;

Acquisita la disponibilità da parte della Ditta Diapath S.p.A a garantire l'approwigionamento del
lotto in questione alle condizioni proposte in gara;

Quantificato il valore della aggiudicazione inerente il lotto 171 e in considerazione del restante
periodo contrattuale in 60 flaconi annui (da Lt. 2.5), si quantificano peri restanti periodi n. 338
flaconi (corrispondenti a Lt. così suddivisi:
- n. 13 per 1 mese anno 2020;

n, 150 per 12 mesi anno 2021-
- n. 150 per 12 mesi anno 2022;

n. 25 per 2 mesi anno 2023;

Preso atto che occorre procedere ad un’integrazione complessiva di €. 59,15 + IVA al 22%
dell'Autorizzazione 104 sub 1 del C.E. 2000100019 per approvvigionamento del lotto n. 171

presso la ditta Diapath S.p.A. derivanti dalla differenza di €. 0,07 tra il prezzo offerto e
aggiudicato a €. 4,33 della ditta CO.DI.SAN S.p.A. e quello offerto e aggiudicato per scorrimento
alla Ditta Diapath S.p.A. di €. 4,40;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone %
l

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di procedere alla presa d’atto della delibera n. 289 del 06.10.2020 dell'Azienda Capofila
Policlinico ”S.Martino" avente per oggetto: ”Scorrimento graduatoria e Nuova aggiudicazione

2—5



Lotto 171 della procedura aperta, con la forma dell’accordo quadro, di dispositivi medici di
uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale.
AOU di Messina Capofila. Ditta Diapath S.p.a. Nuovo Importo unitario di aggiudicazione per
Aziende Bacino 64,40;

2. di integrare per la somma €. 59,15 + IVA al 22% l’autorizzazione n. 104 Sub 1 del C.E.
20001000019, dovuta alla differenza complessiva quadriennale derivante dal prezzo
aggiudicato alla ditta CO.DI.SAN S.p.A. e quello offerto dalla ditta Diapath S.p.A.
aggiudicataria per scorrimento di graduatoria;

3. di prendere atto che per il restante periodo della fornitura il valore complessivo viene
stimato in €. 3.712,75 + IVA al 22%;

Allegati :

;; deliberazione n. 289 del 06/10/2019

ll DlRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura ,
proponente e, pertanto:

Procedere alla presa d’atto della delibera n. 289 del 06.10.2020 dell‘Azienda Capofila
Policlinico "G.Martino” avente per oggetto: "Scorrimento graduatoria e Nuova aggiudicazione
Lotto 171 della procedura aperta, con la forma dell'accordo quadro, di dispositivi medici di
uso routinario occorrente alle UU.OO.CC. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale.



AOU di Messina Capofila. Ditta Diapath S.p.a. Nuovo Importo unitario di aggiudicazione per
Aziende Bacino 64,40";

Integrare per la somma €. 59,15 + IVA al 22% l’autorizzazione n. 104 Sub 1 del C.E.

20001000019, dovuta alla differenza complessiva quadriennale derivante dal prezzo
aggiudicato alla ditta CO.DI.SAN S.p.A. (€. 4,33 al litro) e quello offerto dalla ditta Diapath
S.p.A. (€. 4,40 al Litro) aggiudicataria per scorrimento di graduatoria;

Prendere atto che per il restante periodo della fornitura il valore complessivo viene
stimato in €. 3.712,75 + IVA al 22%;

MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività al fine di avviare
in tempi celeri la fornitura di cui al presente atto .

Il DirettoreAmmin' trativo irettore Sanitario
(dott. Giovanni A ino ) (dott. Glu eppe Giammanco)

Mile…®…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
c ritirata il giorno .

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è slam pubblicaia all‘Albo della Azienda dal…

..... » ai sensi dell‘art.65 L.R. n.25x'93, casi come sostituito dall‘an.53 LR. n.30/93 - e contro la
stessa non è stnm prodotta opposizione…

Catari

Il Direttore Amministrativo

Prot. n.Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il

Prot. nNotificata nl Collegio Sindacale il .

La presenlc deliberazione è esecutiva:

&. immediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

del....a… nota di approvazione prot, n. ..
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


